УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
лицей архитектуры и дизайна № 3  г. Пензы
(МБОУ ЛАД № 3 г. Пензы)

П Р И К А З

02.09.2021 г.									№68

Об утверждении графика проведения оценочных процедур
в 2021 -2022 учебном году.
      В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки РФ  от 16.08.2021 г. №1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», приложениями  к письмам Минпросвещения России от 06.08.2021 г. №СК-228/03 и Рособрнадзора РФ от 06.08.2021 г. №01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году», письмом Министерства образования Пензенской области

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить и ввести в действие с 03.09.2021 г. График проведения оценочных процедур в 2021 -2022 учебном году в МБОУ ЛАД №3 г. Пензы (Приложение 1);
2. Назначить ответственным за проведение оценочных процедур заместителя директора по УВР Борисову Н.А.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ЛАД №3 г. Пензы                                     А.А. Горбунцов
Приложение 1 к приказу №68  от 02.09.2021 г.

График проведения оценочных процедур в 2021/2022 учебном году в МБОУ ЛАД №3 г. Пензы
	Сроки проведения
	Предмет
	Класс
	Контрольные мероприятия

	13.09-20.09.2021
	Математика,
русский язык
	2-4
	Внутришкольный мониторинг качества подготовки обучающихся (входной контроль)

	20.09-29.09.2021

	5-9

	10-11

	Ноябрь 2021 г.
	Литература
	11
	Внутришкольный мониторинг подготовки к итоговому сочинению (изложению)

	Декабрь
2021 г.
	Математика, русский язык
	9,11
	Внутришкольный мониторинг качества подготовки к ГИА в форме ОГЭ и ЕГЭ (диагностические работы)

	Декабрь
2021 г.
	Литература
	11
	Итоговое сочинение (изложение)

	Январь 2022 г.
	Русский язык
	9
	Внутришкольный мониторинг качества подготовки к итоговому устному собеседованию по русскому языку

	Февраль 2022 г.
	Русский язык
	9
	Итоговое  устное собеседование по русскому языку

	Февраль 2022 г.
	Математика, русский язык
	9,11
	Внутришкольный мониторинг качества подготовки к ГИА в форме ОГЭ и ЕГЭ (диагностические работы)

	Март 2022 г.
	Предметы по выбору
	9,11
	Внутришкольный мониторинг качества подготовки к ГИА в форме ОГЭ и ЕГЭ (диагностические работы)

	15.03 -20.05.2022 г.
	Русский язык
	4-8

ВПР в штатном режиме

	Математика
	4-8

	Окружающий мир
	4

	История
	5-8

	Биология
	5-8

	Иностранный язык
	7

	География
	6-8

	Обществознание
	6-8

	Физика
	7,8

	Химия
	8

	01.03.2022-25.03.2022 г.
	История, биология, география, физика, химия, иностранный язык
	11
	ВПР в режиме апробации

	25.04.2022 -30.04.2022 г.
	Математика, русский язык
	2,3
	Внутришкольный мониторинг качества подготовки обучающихся (итоговый контроль)

	25.04.2022 -16.05.2022 г.
	Математика, русский язык
	10
	Внутришкольный мониторинг качества подготовки обучающихся (итоговый контроль)

	Апрель 2022 г.
	Математика, русский язык, предметы по выбору
	9,11
	Внутришкольный мониторинг качества подготовки к ГИА в форме ОГЭ и ЕГЭ (диагностические работы)

	Май-июнь 2022 г.
	Математика, русский язык, предметы по выбору
	9,11
	ГИА в форме ОГЭ, ЕГЭ